
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas, no período de 08/07 à 06/08/2020, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 3263479/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1640/2020-DAF/CGP, DE 10/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/471022;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis, no período de 06/07 à 04/08/2020, a fi m de re-
alizar vistoria veicular.

nome matricula
Luiz Augusto dos Santos Gomes 3266834/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1641/2020-DAF/CGP, DE 10/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/463605;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis, no período de 06/07 à 04/08/2020, a fi m de rea-
lizar atividades de gerência.

nome matricula
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1642/2020-DAF/CGP, DE 10/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/463785;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis, no período de 06/07 à 04/08/2020, a fi m de pres-
tar serviço na área veicular.

nome matricula
Nazário Pereira 55588492/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1643/2020-DAF/CGP, DE 10/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/463629;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas, no período de 13/07 à 07/08/2020, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1644/2020-DAF/CGP, DE 10/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/463802;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Barcarena, no período de 13/07 à 07/08/2020, a fi m de rea-
lizar atendimento de veículos.

nome matricula
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 567199

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1832/2020-DAF/CGP, DE 04/08/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste De-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de SETEMBRO/2020, nos 
períodos conforme especifi cados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão LOTAÇÃO

Alessandra Alves Salomão 57216464 /1 14.04.2019/2020 08.09 a 
07.10.2020 PROJUR

Antonio Henrique Franco 
Ferreira 3263452/1 10.09.2018/2019 06.09 a 

05.10.2020 DHCRV/CHC/GETP

Antonio José Maia Gonçalves 57205605 /1 22.10.2018/2019 01.09 a 
30.09.2020 DHCRV/CRV/GVIV

Benedito Gonçalves Reis 3264238/1 14.07.2019/2020 01.09 a 
30.09.2020 DHCRV/CHC/GETP

Carlos Borromeu Alves Junior 57198735/1 07.07.2018/2019 01.09 a 
30.09.2020 DHCRV/CRV/GARV

Carlos Magno Trindade 
Ferradais 57188923 /1 03.09.2019/2020 15.09 a 

14.10.2020 DTO/CED/GEPTRAN

César Brasil Cordeiro Monteiro 5423260/7 07.07.2019/2020 08.09 a 
07.10.2020 DHCRV

Daniel Pinto Barros 5094534/1 19.07.2018/2019 01.09 a 
30.09.2020 DHCRV/CHC/GETP

Davi Matos Lameira 80845492/1 01.02.2019/2020 07.09 a 
06.10.2020 DHCRV

Ederson Jenner Arrelias Costa 57175936 /1 12.12.2018/2019 04.09 a 
03.10.2020 CNP

Enoque Jacques Rodrigues 57189257/2 30.06.2018/2019 01.09 a 
30.09.2020 BENEFÍCIO

Fladerny Marques dos Santos 57192569/2 07.07.2018/2019 08.09 a 
07.10.2020 DTI/CST/SUPORTE

Gesilene Fernandes Tavares 80845534 /1 01.02.2019/2020 02.09 a 
01.10.2020 CORREGEDORIA

Glauco Mafra Lopes 55588522/1 02.05.2018/2019 08.09 a 
07.10.2020 CGP

Itamar Borges Saré de Melo 57200466/1 28.07.2019/2020 01.09 a 
30.09.2020 DHCRV/CHC/GCDHC

Jaime Farias Brown 57189532/1 04.09.2019/2020 14.09 a 
13.10.2020 DHCRV/CRV/GCDRV

José Castro de Sousa Filho 3264297/1 01.08.2019/2020 14.09 a 
13.10.2020 DHCRV/CHC

José Renato Almeida do 
Nascimento 57188808 /1 03.09.2018/2019 03.09 a 

02.10.2020 DHCRV/CRV/GVIV

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 15.10.2017/2018 01.09 a 
30.09.2020 DTO/GOFTC

Leandro Nascimento Rodrigues 57189810 /1 01.10.2017/2018 08.09 a 
07.10.2020 PROJUR

Luci Ene Xavier Abdon 3265790/1 12.07.2019/2020 08.09 a 
07.10.2020 DHCRV

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1 15.10.2017/2018 01.09 a 
30.09.2020 DTO/GOFTC

Marcelo Lima Guedes 5945875/2 22.04.2019/2020 08.09 a 
07.10.2020 DG/GABINETE

Maria de Fátima Monteiro dos 
Santos 3264840/1 11.06.2019/2020 01.09 a 

30.09.2020 DAF/CGP/GACPP

Maria do Carmo Ribeiro Torres 3265013/1 23.03.2019/2020 01.09 a 
30.09.2020 DHCRV/GPAV

Maria Nely Pinto da Silva 3266206/1 30.07.2018/2019 07.09 a 
06.10.2020 DHCRV/CHC/GETP

Micheline Andrea Nunes dos S. 
Rodrigues 55587293/2 22.07.2019/2020 01.09 a 

30.09.2020 DAF/CGP/GACPP

Moisés Pedro do Socorro P. 
de Sousa 57197497/1 06.06.2019/2020 15.09 a 

14.10.2020 DAF/CGOF/GA

Raimunda Vera Corrêa Araújo 57196173/1 28.04.2019/2020 01.09 a 
30.09.2020 CNCINT

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2 28.10.2017/2018 01.09 a 
30.09.2020 DTO/GOFTC

Sandro Félix Brasil 57205274/1 09.10.2017/2018 01.09 a 
30.09.2020 DTO/GOFTC

Sérgio Batista Imbeloni 3265552/1 01.12.2018/2019 01.09 a 
30.09.2020 DAF/CGOF/GEF

Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581/1 13.11.2017/2018 01.09 a 
30.09.2020 DTO/GOFTC

Silvana Olimpia de Souza 57194131 /1 18.02.2019/2020 01.09 a 
30.09.2020 DHCRV/CHC

Tatianne Brito Lima 57195467/1 26.03.2019/2020 01.09 a 
30.09.2020 CNP/GPLANE

Terezinha de Nazaré Sebastião 
da Cunha 3264254/1 01.07.2019/2020 01.09 a 

30.09.2020 DG/CPL

Valdeângela Carvalho V. Paiva 57195472 /1 31.03.2019/2020 08.09 a 
07.10.2020 DAF/CL/GP

Záira Cecília Diniz Rodrigues 57173832 /2 13.08.2018/2019 08.09 a 
07.10.2020 PROJUR

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.


